
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:

Nro
Infor
me:
25

Fech
a
Infor
me:
1 2 -
0 7 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 025 - 12 DE JULIO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 17/07/2023 11:22:05

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020235317055344.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020235317055344.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020235317055355.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020235317055355.jpg


Conclusiones:
Número de asiento: 1122
Fecha y Hora: 12/07/2023  18:20
Título ASIENTO N° 1146: TRABAJOS DE CAMPO
Usuario: OJEDA  MANTARI, JULIO CESAR
Rol: RESIDENTE DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: SE CONTINÚA EJECUTANDO LA RECONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 24+800 AL KM 25+500, SE SOLICITA A SUPERVISIÓN LA LIBERACIÓN DE
TOPOGRAFÍA Y CONTROL DE CALIDAD DE DICHO TRAMO PARA EL DÍA DE MAÑANA, EN CONSECUENCIA, LA
IMPRIMACIÓN DE DICHO TRAMO. SE HA TERMINADO LA EJECUCIÓN DE LA
DESCARGA DEL KM 25+860. SE CONTINUA CON EL MANTENIMIENTO DE LA VÍA EN LOS TRAMOS EN
CONSTRUCCIÓN CON EL APOYO DE UNA (01) CISTERNA DE AGUA EN CAMPO Y CON LA LIMPIEZA DE
CUNETAS ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 21+120 AL KM 21+820, ASI MISMO INDICAMOS QUE EL DIA DE HOY
SE TUVO LA VISITA POR PARTE DEL OCI - PROVIAS CONJUNTAMENTE LA SUPERVISION DE OBRA, EN
ATENCION AL ASIENTO 1143 DE LA SUPERVISION, MEDIANTE CARTA N° 133 - 2023 CVW,
ALCANZAMOS EL SUSTENTO SOBRE LAS LABORES DE MANTENIENTO PARA EQUIPO DEL CONTRATISTA.

Número de asiento: 1123
Fecha y Hora; 12/07/2023  18:39
Título: ASIENTO N° 1 147, DEL SUPERVISOR,             12.07.2023
Usuario: ANGELINO VALENZUELA, VICTOR HUGO ALEJANDRO
Rol: SUPERVISOR DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1146 DEL CONTRATISTA, SOBRE LA RECONFORMACIÓN DE LA
BASE GRANULAR ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 24+800 AL KM 25+500, SE PROCEDERÁ A REALIZAR LOS
CONTROLES DE CALIDAD DE TOPOGRAFÍA Y SUELOS, SEGÚN ELLO SE EFECTUARÁ LA LIBERACIÓN Y CON
ELLO SE AUTORIZARÁ LA IMPRIMACIÓN DE DICHO TRAMO.
SE VERIFICA EN OBRA NUEVAMENTE FALLA MECÁNICA EN LA PLANTA DE ASFALTO POR LO QUE, NO HUBO
PRODUCCIÓN DE MAC Y CONSECUENTEMENTE NO HUBO EXTENDIDO DE ESTA EN EL
PAVIMENTO SIENDPO ESTO REITERATIVO POR LO QUE, EL CONTRATISTA DEBE PREVER AL RESPECTO
PARA EVITAR MAYORES ATRASOS.
EN LA FECHA LA COMISIÓN DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL (OCI) DE PROVIAS NACIONAL,
RECORRE LA OBRA JUNTO CON EL EQUIPO TÉCNICO DEL CONTRATISTA Y LA
SUPERVISIÓN VERIFICANDO LOS TRABAJOS EJECUTADOS.
RESPECTO A LOS ASIENTOS N°1135, 1137 Y 1141 DEL SUPERVISOR DE OBRA DONDE INDICABA QUE EL
CAMIÓN CISTERNA NO SE ENCONTRABA EN OBRA PARA EL REGADO DE LA VÍA Y PARA
LOS TRABAJOS DE RECONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR, EL CUAL LA FALTA DE ESTE EQUIPO
GENERARÍA LA PENALIDAD COMO ESTIPULA LAS BASES Y EL CONTRATO DEL CONSORCIO
VIAL WARI, POR LO QUE EL CONTRATISTA MEDIANTE CARTA N°133-2023-CVW PRESENTA LA JUSTIFICACIÓN
DE LA AUSENCIA DEL EQUIPO EN OBRA (CAMIÓN CISTERNA 4X2-AGUA-145-165 HP
2000 GLN) DONDE ADJUNTA LA FACTURA DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE DICHO EQUIPO QUE SE
REALIZARON ENTRE LOS DÍAS 05.07.2023 AL 08.07.2023 POR LO QUE SE ESTARÍA
JUSTIFICADO LA AUSENCIA DEL CAMIÓN CISTERNA Y POR ENDE NO CORRESPONDERÍA APLICAR LA
PENALIDAD COMO SE ESTIPULA EN LAS BASES DEL CONTRATO.
SE DISPONE PROCEDER CON EL RIEGO PERMANENTE DEL TRAMO NO ASFALTADO PARA MITIGAR EL
IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO QUE SE VERIFICA EN OBRA.

Recomendaciones:
Los tramos a nivel de base o con falta de conformación son tramos con pronunciada presencia de partículas
suspendidas (polvo). haciendo la falta de riego de agua; siendo esto motivo para que los usuarios de la vía manifiesten
sus quejas y malestar.. Se recomienda a la Contratista el mantenimiento de la vía principal.
En cuanto a la logística para utilizar las unidades de riego deben cumplirse según la necesidad en campo, hay
deficiencias con presencia y utilización

Auditoria Fecha De Creación:
17-07-2023

Auditoria Fecha De Edición:
18-07-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 17/07/2023 11:22:05



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
12-07-2023

Actividades:
REVISION EN CAMPO

CDescripcion_________________:
RECORRIDO EN CAMPO JUNTO A LA COMOSION DE OCI

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
12-07-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
12-07-2023

Actividades:
COMOSION DE OCI

CDescripcion_________________:
VERIFICACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN CAMPO

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
12-07-2023

© Provias Nacional 17/07/2023 11:22:05

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235112095135.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235212095208.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235212095222.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230212100213.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230212100223.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
12-07-2023

Actividades:
COMOSION DE OCI

CDescripcion_________________:
VERIFICACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN CAMPO

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
12-07-2023

© Provias Nacional 17/07/2023 11:22:05

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231312101349.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231312101356.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231412101404.jpg

